
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2022 
konaného dne 28. 3. 2022 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 5. Antonín Holub 

2. Petr Vašíček 6. Josef Zahradníček (předseda) 

3. Eva Decroix (místopředsedkyně) 7. Zdeněk Rajdlík 

4. Leopold Bambula 8. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Marek Kučera 4. Pavel Knežik 

2. Magdaléna Skořepová 5. Tomáš Kučera 

3. Petra Kujínek Polodnová 6. Bohumír Nikl 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 3. Pavel Bartoš (ODSH) 

2. Martin Hyský (uvolněný předseda výboru pro rozvoj 

strategických projektů, životní prostředí a MA 21) 
4. Karel Kotrba (OddPKŽÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 

3. Příprava kontrol pro rok 2022; 

4. Diskuse a různé; 

5. Závěr. 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl všemi přítomnými schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, vedoucí 
oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku 
Matysovou. Dále přivítal a představil uvolněného předsedu výboru pro rozvoj strategických 
projektů, životní prostředí a MA 21 Martina Hyského, vedoucího oddělení odboru dopravy  
a silničního hospodářství Pavla Bartoše, a vedoucího oddělení právního a krajského 
živnostenského úřadu Karla Kotrbu. Omluvil nepřítomnost ředitele krajského úřadu Zdeňka 
Kadlece 
 
Úkol z minulého jednání kontrolního výboru 
Na minulém jednání kontrolního výboru byla předložena členem výboru Pavlem Knežikem 
informace ohledně nesrovnalostí v nové zákonné úpravě ohledně kontrol prováděných krajskými 
kontrolními výbory. Na základě této informace byl na jednání stanoven úkol. 



 

Číslo jednací:  KUJI 32250/2022   
 Číslo stránky 2 

 
Úkol: Připravit stanovisko ohledně legislativního podkladu pro oprávněné provádění kontrol 
členy kontrolního výboru.  
 
Z důvodu seznámení s danou problematikou byl na jednání kontrolního výboru přizván Karel 
Kotrba. Kontrolní výbor byl seznámen s danou problematikou a po krátké diskuzi se členové 
kontrolního výboru shodli na tom, že v kontrolní činnosti výboru bude nadále pokračováno dle 
zavedené praxe. 
 
Vyjádření k dopisu od JHMD 
Josef Zahradníček uvedl, že členové kontrolního výboru byli osloveni ze strany smluvního 
partnera Kraje Vysočina - společnosti Jindřichohradecké místní dráhy, a. s. Záležitost byla 
projednána na poradě vedení se členy rady kraje a dne 9. 3. 2022 obdrželi všichni členové 
výboru e-mail obsahující základní informace poskytnuté Zdeňkem Kadlecem za Krajský úřad 
Kraje Vysočina.  
 
Martin Hyský, Pavel Bartoš a Karel Kotrba podrobněji seznámili členy výboru s celkovou 
problematikou. V současné době se očekává rozhodnutí Ministerstva vnitra, které má ve věci 
sporného řízení rozhodnout. 
 
Na základě dotazů Josefa Zahradníčka předložil Pavel Bartoš tyto informace: 

- Odraz současného zvýšení cen PHM u dopravců – cena je indexována vždy od 1. 1. 
následujícího roku (nynější nárůst cen PHM se v rámci ČSÚ zprůměrovává – vytváří 
jedna konstanta, která vstupuje do výpočtového vzorce pro stanovení ceny pro rok 2023. 

- Průzkum využitelnosti VDV – z důvodu pandemie covidu-19 je problém v rámci 
posledních dvou let ve sledování cestujících. Dle hlavního ukazatele objemu tržeb  
a výnosů za měsíce leden a únor jsme nad očekávání výběru jízdného. Od 1. 4. 2022 
začne platit změna výše slev jízdného.  

 
Petice 
Josef Zahradníček sdělil, že členům výboru bylo v souladu s Čl. 4  odst. 5 Pravidel RK Vysočina 
pro přijímání a vyřizování peticí č. 11/17 a na základě usnesení 002/01/2021/KV odesláno 
elektronicky vyřízení Petice Pe-3/22 včetně příloh (odesláno dne 7. 3. 2022). 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Vladimír Novotný předložil následné informace: 
Testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 

- Zhodnocení epidemiologické situace v Kraji Vysočina - nejhorší situace je v okrese 
Jihlava (incidence 607 případů pozitivních osob na 100 tisíc obyvatel). 

- Situace v krajských nemocnicích - v rámci JIP v průměru 10 osob, standartní péče 
zhruba 100 osob, elektivní péče standardně pokračuje. Stav zaměstnanců v nemocnicích 
je relativně stabilizovaný s výjimkou Nemocnice Jihlava. 

- Ve všech krajských nemocnicích probíhá očkování 1x v týdnu. Činnost mobilních týmů 
byla ukončena. 

- Dle informací hlavní hygieničky se rozjíždí těžká respirační onemocnění - nejvyšší 
incidence je v okrese Pelhřimov. 

 
Informace o činnostech kraje v souvislosti se situací na Ukrajině 

- Na jednání rady kraje dne 29. 3. bude projednáno uzavření Rámcové ubytovací smlouvy. 
- Od 1. 4. dojde k nasmlouvání zařízení pro ubytování UA osob. 
- V současné době je v Kraji Vysočina okolo 7 000 UA uprchlíků. Přes KACPU ubytováno 

okolo 400 osob. Kapacity kraje jsou prozatím dostačující. 



 

Číslo jednací:  KUJI 32250/2022   
 Číslo stránky 3 

- Informace o situaci v partnerském regionu Zakarpatské oblasti Ukrajiny – organizování 
humanitární pomoci. 

 
Z následného jednání se omluvila místopředsedkyně výboru Eva Decroix. 
 
 
3. Příprava kontrol pro rok 2022 
Náměty na kontroly v roce 2022 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje. 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny. 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
 
Členové výboru se dohodli, že složení pracovních skupin a rozdělení kontrol bude domluveno na 
příštím jednání kontrolního výboru. 
 
 
4. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 2. května 2022 od 15.00 hodin. 
 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 4. 4. 2022. 


